
 

熊本県社会保険労務士会熊本県社会保険労務士会熊本県社会保険労務士会熊本県社会保険労務士会    

震災関連震災関連震災関連震災関連    雇用・労働問題雇用・労働問題雇用・労働問題雇用・労働問題    無料相談窓口無料相談窓口無料相談窓口無料相談窓口 
 

 熊本地震において被災された皆様に、心よりお見舞い申し上げます。 

 熊本県社会保険労務士会では、このたびの震災に関連した雇用・労働問題に

ついて、無料相談窓口を開設しております。相談は、事業主の方、従業員の方、事業主の方、従業員の方、事業主の方、従業員の方、事業主の方、従業員の方、

あるいはご家族等関係者の方、どなたからも受け付けておりますあるいはご家族等関係者の方、どなたからも受け付けておりますあるいはご家族等関係者の方、どなたからも受け付けておりますあるいはご家族等関係者の方、どなたからも受け付けております。 

ご相談内容の一例として、 

「事業再開の目途が立たない「事業再開の目途が立たない「事業再開の目途が立たない「事業再開の目途が立たないがががが、従業員の給料はどうしたらいいのか？」、従業員の給料はどうしたらいいのか？」、従業員の給料はどうしたらいいのか？」、従業員の給料はどうしたらいいのか？」    

「雇用調整助成金の要件や申請方法を知りたい」「雇用調整助成金の要件や申請方法を知りたい」「雇用調整助成金の要件や申請方法を知りたい」「雇用調整助成金の要件や申請方法を知りたい」    

「勤務先から休業を命じられたが「勤務先から休業を命じられたが「勤務先から休業を命じられたが「勤務先から休業を命じられたが、休業中の給料は保証されるのか？」、休業中の給料は保証されるのか？」、休業中の給料は保証されるのか？」、休業中の給料は保証されるのか？」    

「勤務先が大きな被害を受け、給料を支払ってもらえない」「勤務先が大きな被害を受け、給料を支払ってもらえない」「勤務先が大きな被害を受け、給料を支払ってもらえない」「勤務先が大きな被害を受け、給料を支払ってもらえない」    

「失業給付の特例があると聞いたが詳しく知りたい」「失業給付の特例があると聞いたが詳しく知りたい」「失業給付の特例があると聞いたが詳しく知りたい」「失業給付の特例があると聞いたが詳しく知りたい」    

等がありますが、その他職場における様々な相談や質問を受け付けております

ので、お気軽にご連絡ください。 

 必要であれば、電話相談だけでなく相談員の派遣も致します電話相談だけでなく相談員の派遣も致します電話相談だけでなく相談員の派遣も致します電話相談だけでなく相談員の派遣も致します。 

 

 私ども社会保険労務士は、雇用・労働問題をはじめ、労働・社会保険諸法令

に精通した社会保障の専門家です。被災された全ての方々に、必要な社会保障

が滞りなく行き届き、生活の安定が図られますよう、会員一同全力で取り組ん

でまいります。 

 

お問い合わせは下記まで 

 

 

 

 

 

 

 熊本県社会保険労務士会 

〒860-0801 
熊本市中央区安政町 8-16 

     村瀬海運ビル 7F 

電話 0120-45-1124 


